
行事予定

1 2 3 4 5 6 1 水 発育測定(56)   命の週間[終 ]

22 木 海の日　　　夏季休業日[始] 2 木 日光修学旅行(6)① 　保護者会[きらり]

23 金 スポーツの日 3 金 日光修学旅行(6)②

24 土 4 土

25 日 5 日

26 月 個人面談① 6 月 きらり2学期指導[始]  保護者会[14]

27 火 個人面談②　図書室開放(246) 7 火 保護者会(25)

28 水 個人面談③ 8 水 保護者会(3)

29 木 個人面談④　図書室開放(135) 9 木 ふれあい班

30 金 個人面談⑤ 10 金

31 土 11 土

1 日 12 日

2 月 13 月

3 火

4 水

5 木

6 金

7 土

8 日 山の日

9 月 振替休日

10 火 学校閉庁日

11 水 学校閉庁日

12 木 学校閉庁日

13 金 学校閉庁日

14 土

15 日

16 月

17 火

18 水

19 木

20 金

21 土

22 日

23 月

24 火

25 水 夏季休業日[終]

27 金 特別時程　発育測定(12)　　 4 4 4 4 4 4

28 土

29 日

30 月 給食[始]　　発育測定(34)　　委員会活動 4 5 5 5 5 5

31 火 特別時程　宿泊前内科検診(56) 5 6 6 6 6 6

９月
７・８月

7

8

学年別授業時間数
　　　　　　　行事予定朝

26 木 始業式

２学期始業式  特別時程  避難訓練[集団下校]  命の週間[始]

保護者会(6) ー日光修学旅行説明会ー15:00～
4 4 4 4 4 4

9

健康で安全な夏休みをお過ごしください

通知表について
３年生以上の「生活・行動の記録」の評価が

今年度より３段階になりました。「できる」を
基本にして、特によくできている項目のみ、
「よくできる」の欄に〇がつきます。また、保
護者の方の押印欄がなくなりました。通知表の
中身は、ご家庭で保管をお願いいたします。

放課後の校庭遊び場開放について

夏休み中の校庭遊び場開放は、緊急事態宣言中のため、以下ようにいたします。

期間 7月26日（月）～ 8月25日（水）

時間 午前９時 ～ 午後５時まで

※土曜日、日曜日,、祝日の校庭遊び場開放は行いません。なお、地域の公園などで

は、引き続き、マナーを守った遊び方にご留意、ご協力ください。

SC・・・スクールカウンセラー勤務日

SC

（数字）は学年

２学期始業式について

8月26日(木)      8:35～【放送】

登校 いつも通り 特別時程 ４時間授業

持ち物 学年だよりでご確認ください。

下校 12時15分頃(集団下校)

※地区班によって下校時刻が多少異なる場合があります。

〇●新型コロナウイルス感染症対応策●〇

8月の健康観察表を配布しました。夏休み期間中も引き続きお子様の毎日の

健康観察をお願いいたします。２学期始業式には、健康観察表を学校に持たせ

てください。(7月27日、29日の図書室開放に来る場合も同様に健康観察表を

持たせてください。)

※新型コロナウイルス感染症対応策のため、予定が変更することがございます。その際

には、メール配信にてお知らせいたします。

学校閉庁日について
今年度も以下の期間は、学校閉庁日と

しています。緊急の連絡がある場合は清
瀬市教育委員会にご連絡ください。

期間 8月10日～８月13日
清瀬市教育委員会
042-492-5111

健康で安全な夏休みをお過ごしください

明日から始まる夏休みを楽しく有意義に過ごす

ことができるように、以下の内容を中心に指導し

ています。

〇手洗い、マスク等、感染予防対策を徹底しま

しょう。

〇「早寝・早起き・朝ごはん」など、生活のリズ

ムを整えて過ごしましょう。

〇交通ルールを守り、事故に遭わないように気を

付けましょう。

〇川や池など、水辺の近くに行く場合は大人の人

と一緒に行き、十分に注意しましょう。

〇困ったことが起きたら、家族や信頼できる大人

に言いましょう。

生活習慣について「運動」「食事」「睡眠」の

視点から振り返るためのパンフレット「学校と家

庭で育む子どもの生活習慣」を家庭数で配布しま

した。夏休みの間に、健康な生活を送るための望

ましい行動等についてお子様と話し合う機会とし

てください。

SC29日（木）

1年 9:00 ～

3年 10:00 ～

5年 11:00 ～

27日（火）

2年 9:00 ～

4年 10:00 ～

6年 11:00 ～


